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- Po wielu miesiącach negocjacji udało się ustalić z właścicielem nieruchomości warunki
zakupu działki pod szkołę na osiedlu Piastowskim, ogłosił podczas konferencji prasowej we
wtorek, 8 czerwca Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski.

Rano samorządowiec spotkał się z dziennikarzami przy ulicy Chrobrego. U zbiegu tej ulicy z
ulicą Ziemowita znajduje się działka, którą miasto pozyska pod budowę nowej szkoły
podstawowej.

- W ostatnich miesiącach prowadziliśmy bardzo
zaawansowane negocjacje z właścicielem tej działki.



Jak Państwo wiecie, z jednej strony jest ona
przeznaczona na oświatę, z drugiej strony na
zabudowę wielorodzinną. Udało się podpisać
porozumienie z właścicielem tej działki na zakup
działki pod oświatę. Oznacza to, że na najbliższej sesji
rady miasta, w czerwcu, podejmiemy uchwałę w
zakresie zamiany nieruchomości - poinformował Dawid
Kopaczewski.  

Ma to zostać rozwiązane w ten sposób, że miasto pozyska 1,5 hektara terenu pod szkołę, natomiast
jej obecnemu właścicielowi przekaże w rozliczeniu działkę o powierzchni około 0,4 hektara przy ulicy
Ziemowita, różnicę w wartości tych nieruchomości wypłacając gotówką. Pierwsza transza ma zostać
wypłacona jeszcze w tym roku, kolejna - do końca marca 2022r.

- Pozyskamy do naszych zasobów 1,5 hektara ziemi,
co łącznie da nam niespełna 2 hektary pod szkołę na
osiedlu Piastowskim - podsumowywał najważniejsze
fakty burmistrz. - Wiem, że wielu mieszkańców czekało
na ten moment, ponieważ jest to bardzo młode
osiedle z rodzinami, z dziećmi. Cieszę się, że mamy
ten milowy krok w zakresie tej inwestycji. Pozyskanie
tej nieruchomości do zasobów miejskich pozwoli nam
na projektowanie szkoły na osiedlu Piastowskim -
dodał Dawid Kopaczewski. 

Pozyskiwana działka jest mniejsza, niż początkowo zakładano, dlatego istniejąca koncepcja budowy
szkoły ma zostać zmieniona. Miasto prawdopodobnie zrezygnuje z części obiektu przewidzianej na
przedszkole.

- Na osiedlu wybudowało się prywatne przedszkole,
więc nie ma takiej potrzeby, żeby generować po
naszej stronie wydatki. Ograniczymy się do szkoły
podstawowej - powiedział burmistrz. - Chcielibyśmy, aby
to był mały ośrodek sportowy, z zapleczem
sportowym, być może z czytelnią, czy filią biblioteki



oraz salą gimnastyczną, którą można byłoby
wykorzystywać na zajęcia dla mieszkańców tego
rejonu także po południu - mówił o koncepcji obiektu
burmistrz.

Kiedy zostanie zrealizowany tej projekt? Na razie wiadomo, że na 2022 rok mają zostać
zabezpieczone w miejskim budżecie środki na wykonanie dokumentacji projektowej. 

Burmistrz zapowiedział, że będą podejmowane starania o zewnętrzne dofinansowanie, a w
przypadku braku dostępności takich środków - o realizację tej inwestycji w formule 3P, partnerstwa
publiczno-prywatnego. Ile będzie oddziałów, ile miejsc dla uczniów - na odpowiedzi na te pytania
trzeba poczekać do ukończenia procesu projektowania. Nie jest też przesądzona kwestia ewentualnej
likwidacji - po budowie nowej podstawówki - jednej z istniejących szkół podstawowych w mieście.
Kluczowe tutaj mają być wyniki analizy demograficznej.
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